
OPERACION EN ANILLO

VISTA LATERAL

TRANSFORMADOR TIPO PEDESTAL

CALIBRE DE ALIMENTADORES

SEGUN CAPACIDAD DEL

EQUIPO

NOMENCLATURA:

EQUIPO

AMP.
CAT. 1601A4 ELASTIMOLD

OPERACION CON CARGA DE 200

BOQUILLA TIPO INSERTO PARA

ADAPTADOR PARA ATERRIZAR LAS 

CONTACTO.

D.S. EN SISTEMAS DE 200 AMP.

CABLES DE ALTA TENSION TIPO

CAT. 21MA-F ELASTIMOLD

PANTALLAS METALICAS DE LOS

CAT 166LR-B-5220 ELASTIMOLD

ALUMINIO Y UNA VARILLA DE

CONECTADOR DE COMPRESION DE

CON PUNTO DE PRUEBA, UN

C FORMADO POR UN CODO DE 200 

OPERACION CON CARGA, CALIBRE

PARA 15 KV ENTRE FASES CON 

SEPARABLE DE 200 AMP AISLADO

CONECTADOR DE MT TIPO CODO

TRANSFORMADOR

BAJA

TENSION

VER DETALLE "A"

MEDIA TENSION

PLANTA

DE FALLA

INDICADOR

BARRA DE BRONCE

PARA CONEXION A

TIERRA

TERMINAL TIPO ESPADA

INTEGRADA EN EL 

TRANSFORMADOR

PARED DEL  TRANSFORMADOR

TORNILLOS DE

BRONCE DE 13mmØ

x 30mm DE LARGO

MANGA TERMOCONTRACTIL

DETALLE "A"

TRANSFORMADOR

TIPO PEDESTAL

REGISTRO DE MEDIA TENSION

ELEVACION CORTE A-A'

DETALLE DE CONEXION SUBTERRANEA 23  KV.

TRANSFORMADOR TIPO PEDESTAL

ESPECIFICACION C.F.E. K0000-08

MENSULA DE FIERRO GALVANIZADO

CONJUNTO DE CORREDERA Y

A INTERRUPTOR

PRINCIPAL 3Px200A.

CABLE DE ALUMINIO CONFIGURACION

CUADRUPLEX, NORMA CFE

A INTERRUPTOR

PRINCIPAL 3Px200A.

EN BANQUETA TIPO  1

REGISTRO PARA BAJA TENSION

NORMA    CFE-RBTB1

10.50

ORIFICIOS DE 4.5 cm. DE

DIAMETRO EN EL MURO

8.75

66.00

5.00

5.00

56.00 12.00 12.00

5.00 90.00 5.00

100.00

12.00

ORIFICIOS DE 4.5 cm. DE

DIAMETRO EN EL MURO

4.50

66.00

5.00

5.00

56.00 12.00 12.00

12.00

10.50 10.50

8.75

5.00 90.00 5.00

100.00

10.50

B B'A A'

CORTE A-A´

28.00

9.50

10.00

50.00

100.00

75.00

CORTE B-B´

28.00

50.00

50.00

100.00

75.00

DETALLE

POLIMERICA

TAPA 

DETALLE

CONCRETO

TAPA 

10.00

5.00

POLIDUCTO

19mm

ANCLAS DE 0.95 cm. (

3

8

") POR 5 cm. DE LARGO SOLDADOS A

CONTRA MARCO EN CADA ESQUINA Y AL CENTRO DE CADA

LADO.

ORIFICIO DE 12 cm.

DE DIAMETRO.

ORIFICIO DE 4.5 cm. DE DIAMETRO EN EL MURO

NIVEL PISO

EXTERIOR

NIVEL PISO

EXTERIOR

ø30.0 8.00

77.00

73.50

44.45

10.00

3.00

15.00

10.0012.00

27.00

30.00

33.00

TUERCA TIPO

SAPO

ø12.7

ø15.0
PLACA DE ACERO

SOLDADA AL MARCO

DE LA TAPA

TORNILLO

CABEZA HEXAGONAL

Ø DE ½" X 2½"

CON ROLDANA

CONTRAMARCO

ANGULO DEACERO A-36

5 X 5 X 0.476 cm GALVANIZADO

TAPA ANGULO DE ACERO A-36

4.445 X 4.445 X 0.476 cm

GALVANIZADO

Ø 

ø30.0
8.00

77.00

73.50

44.45

10.00

3.00

15.00

10.0012.00

27.00

30.00

33.00

TUERCA TIPO

SAPO

ø12.7

ø15.0

TAPA POLIMERICA

TORNILLO

CABEZA HEXAGONAL

Ø DE ½" X 2½"

CON ROLDANA

10.00

Ø 

DETALLE DE LA MANIJA EN TAPA  

DE CONCRETO PARA ARROYO

50.00

ORIFICIO DE 12 cm.

DE DIAMETRO.

ISOMETRICO

75.00

100.00

66.00

ORIFICIO DE 4.5 cm. DE DIAMETRO EN EL MURO

13.00

8.00

NIVEL PISO

EXTERIOR

CONTRAMARCO

DE ANGULO ACERO A-36

5 X 5 X 0.476  cm.

ANGULO DE 4.445 x 4.445 x 0.476 cm

GUIA DE Fe. DE 1.11 cm.

(7/16") DE DIAMETRO.

RONDANA DE 3/8"

ASA DE HIERRO REDONDO

0.95 cm. GALVANIZADO

CONCRETO f'c=200 Kg/cm²

VER DETALLE

DE TORNILLO

DETALLE TAPA: CORTE  C-C'

DETALLE TAPA: CORTE D-D'

8.00

PLANTA TAPA

C F E

8.00

13.00

98.40

64.40

C C'

D

D'

13.00

ACERO DE REFUERZO

E.M 6X6-6/6 EN ARROYO

f'y =  588,399 kPa (6000 Kg/cm²)

VARILLA DE

9.25mm (

3

8

")

MALLA DE

6x6-6/6

4.50

10.50

4.50

ANCLAS DE 0.95 cm. (

3

8

") POR 5 cm. DE LARGO SOLDADOS A

CONTRA MARCO EN CADA ESQUINA Y AL CENTRO DE CADA

LADO.

4.50 4.50

ACERO DE REFUERZO

E.M 6X6-6/6 EN ARROYO

f'y =  588,399 kPa (6000 Kg/cm²)

REGISTRO CON FONDO PARA

NIVEL FREATICO ALTO

REGISTRO SIN FONDO PARA

NIVEL FREATICO BAJO

PLANTA REGISTRO CON FONDO PLANTA REGISTRO SIN FONDO

USO:

ALOJAR CABLES Y CONEXIONES DE BAJA TENSIÓN EN REDES DE DISTRIBUCIÓN SUBTERRÁNEA

Y HASTA 27 CABLES MONOPOLARES PARA ACOMETIDAS.

POLIDUCTO

19mm

ESPECIFICACIONES DE CONSTRUCCIÓN

1. ACOTACIONES EN CENTÍMETROS

2. CONCRETO f'c=200 kg./cm²

3. REFUERZO MALLA ELECTROSOLDADA 6x6-6/6 fy= 588,399 kPa (6000 Kg/cm²) (ALAMBRE CORRUGADO

CAL. # 6 @ 15,24 cm.)

4. RECUBRIMIENTO DE 1,5 cm.

5. CIMBRA APARENTE EN EL INTERIOR Y COMÚN EN EL EXTERIOR

6. ESPESOR DE LOS MUROS DE 5,0 cm. ACABADO CEMENTO PULIDO

7. CONTRAMARCO DE ÁNGULO DE ACERO A-36 5 X 5 X 0,476 cm. (2X2X3/16) GALVANIZADO POR

INMERSIÓN.

8. TAPA DE CONCRETO f'c=200 kg/cm².  CON VARILLA DE 9.25mm (

3

8

") MARCO  DE ÁNGULO DE ACERO A-36

4,445X4,445X0,476 cm. (1 

3

4

 " X 1 

3

4

" X 

3

16

"'') GALVANIZADO POR INMERSIÓN

9. AGREGADO MÁXIMO 1,27 cm.

10. EN CASO DE SER TOTALMENTE SELLADO SE INSTALARA EN LA PARED FONDO UN POLIDUCTO DE 19

mm PARA INTRODUCIR EL CABLE DE TIERRA. EL O LOS ELECTRODOS DE TIERRA IRÁN POR FUERA

DEL REGISTRO.

11. LOS REGISTROS DEBEN IDENTIFICARSE CON LAS SIGLAS, C.F.E., NOMBRE DEL REGISTRO, FECHA DE

FABRICACIÓN, MES (CON LAS TRES PRIMERAS LETRAS), AÑO (ÚLTIMOS 2 DÍGITOS), NUMERO DE

SERIE Y NOMBRE DEL FABRICANTE, LAS MARCAS DEBEN ESTAR BAJO RELIEVE EN CUALQUIERA DE

LAS CARAS INTERIORES DEL REGISTRO SIN INTERFERIR CON LA PERFORACIÓN DE LOS DUCTOS DE

LAS ACOMETIDAS CON LETRAS DE 5 cm. DE ALTURA MÍNIMO.

12. SE COMPROBARA LA CALIDAD DE LOS MATERIALES MEDIANTE LABORATORIO AUTORIZADO Y EL

ARMADO SE VERIFICARA EN SITIO.

13. EN CASO DE QUE LOS REGISTROS SEAN PREFABRICADOS, DEBEN SER INSPECCIONADOS POR EL

LAPEM DURANTE SU CONSTRUCCIÓN Y DEBEN DE CONTAR CON SU AVISO DE PRUEBA

CORRESPONDIENTE.

14. EL DETALLE DE TAPAS DE CONCRETO O TAPA POLIMERICAS APLICARA SEGÚN EL TIPO DE TAPA  A

INSTALAR.

15. PARA TERRENOS CON NIVEL FREÁTICO ALTO Y TERRENOS CON CONTAMINACIÓN SALINA O

INDUSTRIAL, EL CONCRETO A EMPLEAR DEBERA CONTENER COMPUESTOS RESISTENTE A LOS

SULFATOS.

16. EL DIÁMETRO Y NUMERO DE ORIFICIOS PARA LA LLEGADA DE LOS DUCTOS ESTARÁ EN FUNCIÓN DEL

PROYECTO.

APLICACIONES

SE APLICA EN TODO TIPO DE SUELOS EXCEPTO.

a) SUELOS MUY BLANDOS qa < 49,033 KPa (0,5 Kg/cm²).

b) SUELOS EXPANSIVOS.

c) SUELOS SUMERGIDOS.

NOTA: EN ESTOS CASOS SE RECOMIENDA DETERMINAR LAS CARACTERÍSTICAS DEL SUELO Y

HACER LA REVISIÓN ESTRUCTURAL CORRESPONDIENTE

NIVEL PISO

EXTERIOR

CONCRETO f'c=200 Kg/cm²

ANGULO DE 4.445 x 4.445 x 0.476 cm

CONTRAMARCO

DE ANGULO ACERO A-36

5 X 5 X 0.476  cm.

ASA DE HIERRO REDONDO

0.95 cm. GALVANIZADO

RONDANA DE 3/8"

NORMA

CFE-S1B

BANCO DE DUCTOS DE PAD O PADC PARA BAJA

TENSIÓN BAJO BANQUETA

¾”

1

2

3

4

5

6

***UTILIZAR EN REGISTRO SOLO DE BAJA TENSION

UBICACIÓN GENERAL

gdu

Mario Schjetnan | Arquitecto

NORTE

gdu

        Grupo de Diseño Urbano

SIMBOLOGÍA

NOTAS GENERALES

SECRETARÍA DE OBRAS

PÚBLICAS

       Dirección de Proyectos

             y Construcción
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Características del Proyecto : Zona B1

Superficie de intervención ZB1:  m

2

 /  Ha

1.     Los niveles son referidos en metros, de acuerdo al banco de nivel existente.

2.     Las cotas rigen al dibujo, no se tomaran medidas a escala de este plano.

3.     Este plano debera verificarse con los correspondientes de estructura e instalaciones,

        cualquier discrepancia debera consultarse con el proyectista.

4.     El contratista rectificará en el lugar de la obra, las dimensiones y niveles indicados en

        este plano, antes de ejecutar cualquier trabajo; debiendo someter a la dirección

        arquitectónica cualquier diferencia que hubiere, asi como la interpretacion del propio

        contratista a este dibujo.

5.     El plano con la última correccion cancela el anterior.

6.     todos los acabados, especificaciones y detalles señalados en este plano deberan

        ejecutarse de acuerdo a las especificaciones correspondientes.

7.     Los ejes arquitectónicos rigen sobre los ejes estructurales

8.     Las medidas deberán de tomarse de los planos arquitectónicos y de albañilerías; las

        cuales deben coincidir con las cotas estructurales.

9.     Este proyecto esta basado en la topografía realizada por la Secretaría de Obras del

        Municipio de San Pedro Garza García, recibido el 28 de Agosto de 2019.

10.   El proyecto deberá ser estudiado en todas sus partes por la supervisión y la empresa

        constructora previo al inicio de los trabajos.

Cuadro de Revisiones

REV.

Fecha
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Parque Central San Pedro Garza García
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